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U C H W A Ł A  

Krajowej Konferencji Zjednoczeniowej LPŻ,LL,LM         w 
sprawie utworzenia Ligi Przyjaciół Żołnierza 

Wyrażając wolę ogółu członków Ligi Przyjaciół Żołnierza, Ligi Lotniczej i Ligi 
Morskiej, masowych organizacji społecznych, współdziałających w przygotowaniu 
społeczeństwa do obrony kraju , Krajowa Konferencja Zjednoczeniowa, obradująca w dniu 
10 maja 1953 r. postanowiła połączyć szeregi trzech organizacji w jedną organizację pod 
nazwą: LIGA PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA* 

Zjednoczenie zlikwiduje dotychczasową wielotorowość pracy organiza- cyjnej i 
podnienie na wyższy poziom pracę społeczną na odcinku umacniania obronności kraju. 

Zadania nowopowstałej organizacji wynikają z żywotnych potrzeb, interesów 
oraz dążeń naszego narodu, który w ofiarnym i twórczym trudzie buduje zręby socjalizmu 
w Polsce, wznosi swój wkład w utrwalenie pokoju. 

Gorącą miłością i troską otacza nasz naród Wojska Polskie, zbrojne ramię państwa 
Ludowego, niezłomną straż niepodległości Polski i pokoju. 
Każdy obywatel winien być świadomym budowniczym i obrońcą kraju. Nowa organizacja będzie 
przyczyniać się swą pracą do należytego przygotowania najszerszych rzesz obywateli do 
obrony kraju. 

Przed zjednoczoną Ligą Przyjaciół Żołnierza stoją rozległe i odpowiedzialne, 
a zarazem wysoce zaszczytne zadania. 

Zadaniem Ligi będzie propagowanie i rozpowszechnianie wiedzy i umiejętności 
wojskowych. 

Liga będzie wychowywała swych członków w duchu gorącego ludowego patriotyzmu 
i solidarności z całym obozem pokoju, w duchu czujności wobec zakusów wrogów pokoju 
i postępu. 

Liga będzie prowadziła wśród społeczeństwa pracę uświadamiającą o zagadnieniach 
obrony kraju, będzie krzewić znajomość bohaterskich tradycji ludowego Wojska Polskiego, 
będzie pogłębiać miłość społeczeństwa do Wojska Polskiego oraz niezwyciężonej Armii 
Radzieckiej - wyzwolicielki narodu polskiego i do armii krajów demokracji ludowej. 

 
W pracy swej dla właściwego wykonywania zadań i stałego rozwoju 

działalności Liga będzie kierowała się wskazaniami Polskiej Zjednoczonej Partii 



Robotniczej oraz będzie korzystała z pomocy Związku Młodzieży Polskiej, którego 
członkowie stanowią i stanowić będą mocny trzon aktywu sportowego i 
szkoleniowego Ligi. 

W swej działalności Liga będzie szeroko korzystała z bogatych 
doświadczeń DOSAAF-u, bratniej organizacji w Związku Radzieckim, której wzór 
i przykład stanie się dźwignią dalszego rozwoju naszej organizacji. 

Podejmując uchwałę o zjednoczeniu, Krajowa Konferencja zwraca 
się do aktywu i ogółu członków organizacji a sprawne przeprowadzenie 
zjednoczenia na wszystkich szczeblach organizacyjnych, o wzmożenie wysiłków dla 
wykonania doniosłych zadań Ligi. 

Biorąc czynny udział w pracy Ligi Przyjaciół Żołnierza milionowa 
rzesze patriotów polskich zjednoczone we Froncie Narodowym będą przyczyniać się 
do wzmacniania sił obronnych naszej ludowej Ojczyzny, będą zwiększać swój wkład 
w dzieło walki o pokój, demokrację i socjalizm. 

Warszawa, dnia 10 maja 1953 r. 

  

  

Kraków dnia 9.06.00r . 
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Stwierdza sio -zgodność odpisu z dokumentem złożonym do 
akt kw 56423 Kraków – Nowa Wieś. 

  Z upoważnienia Przewodniczącego Wydziału 

      Katarzyna Hołuj wr 
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